Ius quod attinet, Patres adnotarunt finem essentialem et primarium 
matrimonii esse prolis generationem; hinc conditio apposita contractui 
matrimonii exludendi generationem prolis, ipsam matrimonii excludit 
substantiam, ac proinde nullum est coniugium. Haec autem conditio 
adiici potest matrimonio duplici modo. Primo quidem modo, quando 
haec conditio deducitur in pactum, i. e. quando nupturientes hanc con
ditionem ipsi inserunt contractui, ita ut sit veluti pars pacti coniu
galis, et hunc casum respicit cap. ult. De Conditionibus adpositis in 
desponsatione, etc., in quo haec habet Gregorius IX: « Si conditiones 
« contra substantiam coniugii inserantur, puta si alter dicat alteri: 
« contraho tecum si generationem evites,... matrimonialis contractus, 
« quantumcumque sit favorabilis, caret effectu ». Altero modo con
ditio adiici potest contractui, quin deducatur in pactum ; fieri nempe 
potest ut aliquis nupturiens ita contrahere sibi proponat, ut obliga
tiones matrimonii essentiales, aut etiam unam ex illis expresse et posi
tive reiiciat, quo in casu, etiam absque pacto, matrimonium nullum 
est; sine enim obligationibus suis substantialibus matrimonium concipi 
nequit, quod non semel in hoc nostro Tribunali decisum fuit, uti in 
Nicien. coram Many, 24 ianuarii 1911, Neo-Eboracen. coram Cattani, 
1 martii 1913, etc. 

At caute distinguendum est inter ipsam matrimonialem obligationem, 
et huius adimplementum. Hoc enim potest contingere, ut contrahens ita 
sit animo comparatus, ut vere et serio velit contrahere et se obligare, 
et tamen praevidens matrimonii abusum, v. g. onanismum, pravam 
habeat voluntatem hoc delictum permittendi, aut etiam committendi, et 
ita suas obligationes violandi. Hoc in casu matrimonium validum est, 
quia matrimonii essentia non dependet ab eius usu. Quam sententiam 
expressam a D. Thoma in 4 dist. 31, q. 1, art. 3, sequitur cum plu
ribus aliis Canonistis Emus Gasparri in suo absoluto tractatu matrimo
niali, Vol. II, pag. 43, edit. 1904. Igitur ut in hoc altero casu matri
monium sit nullum requiritur intentio, quae positive et expresse excludat 
ipsam matrimonialem obligationem, et non tantum huius implementum. 
Haec autem intentio dignoscitur praesertim ex adiunctis et circumstantiis, 

ACTA, vol. IX, n. 1. — 10-1-917. 3 
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maxima diligentia perpensis, sive antecedentibus, sive coneomitantibus, 
sive subsequentibus matrimonium. 

Nunc ad factum. - In primis attendendam esse dixerunt Patres ratio
nem agendi Andreae Flandin. Hic, prouti acta referunt, christianum matri
monium vere noluit, eo quod, cum lucri negotium agere unice inten
deret, se omnino liberum esse a prole proposuit, et obtinuit, ne obliga
tiones ex filiorum procreatione manantes suscipere!, et quando nullam 
amplius utilitatem ex consortio maritali cum Luciana haurire poterat,, 
eam dereliquit. Re quidem vera' Andreas, « qui appartenait à une 
« famille à idées avancées », vir erat, cuius « convictions religieuses 
« sont nulles ; sa morale est totalement indépendante ». Imo « sa mora-
« lité est lamentable, très élastique ». Paucis ita Andreas Chancerei 
describit Andream Flandin: « Au point de vue morale... Mr Flandin est 
« un malhonnête homme, une véritable canaille », et Leo de Savignon 
addit: « Il est le plus grand menteur que j 'ai aie rencontré dans le 
« cours de mon existence ». Erat ulterius A. Flandin « sans situation, 
«e t sans fortune,... il avait des dettes, faisait des affaires par les 
« femmes, il a eu pour associé le mari de là maîtresse, chez laquelle il 
« vivait avant son mariage ». Cum ergo Lucianam vidisset, quae erat 
valde dives et placens, eam circum venire coepit, ut eius divitias matri
monii praetextu lucraretur. Non enim eam diligebat ; ait enim prae
fatus Leo de Savignon: « Il avait manifesté à sa future un amour, 
« qui n'était pas sincère... Je sais, que pendant la durée des fiançailles 
« M. Flandin avait une maîtresse, chez laquelle il demeurait. Il a 
« voulu donner à son mariage l'aspect d'un mariage d'inclination ». 
Sed unice pecuniam appetebat, prouti deponit Luciana: « Il m 'a 
« épousé pour ma fortune, et aussi pour celle de ma mère. Ce n'est pas 
« un mariage que mon mari à vou u faire, il a eu dans le mariage un 
«moyen de se procurer des capitaux ». Quod confirmant testes Borsai
gnot, Vering, et Sac. Lavec, qui est pro vinculo, qui deponit: « Dans 
« ce mariage Mr Flandin a été guidé par un affaire d'argent... Madame 
« Chancere, qui croyait épouser un homme, qui lui était attaché, a 
« épousé quelqu'un qui tenait plus à sa fortune qu'à elle ».